
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/3 број:404-1-25/20-
0 7. ЈЦј ЈпЈЏ- године
Јована Мариновића 2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РС" 
бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-1-25/20-21 од 
02.07,2020. године, в.д. дирекгора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

О Д Л У К У  

О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ

ПРИРОДНОГ ГАСА ЗА ПЕРИОД ОД 24 МЕСЕЦА 

редни број ЈН 404-1-112/20-25



Садржај

Диспозитив одлуке...................................  .....  ................................................................................................ 3

О б р а з л о ж е њ  е ..........................................................................................................................................3

I. Подаци о наручиоцу.................................................................................................................................3

II. Подаци о јавној набавци..................................................................................... ................ ..................3

III. Основни подаци о понуђачима......................... .................................................................................... 4

IV. Стручна оцена понуда............................................................................................................................ 5

1. Уи§ого5§а2 а.с!..........................................................................................................................................5

2. ЈП „Србијагас".........................................................................................................................................6

3. Цестор -  Векс д.о.о.................................................................................................................................. 9

V. Одбијене понуде.................................................................................................................................. 10

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање....................................................................................... 10

VII. Предлог комисије................................................................................................................................. 12

VIII. УПУТСТВО 0 ПРАВНОМ СРЕДСТВУ......................................................................................................12

2



Диспозитив одпуке

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку природног гаса за период од 24 месеца, број 
404-1-112/20-25:

за партије 1, 2 и 3 са понуђачем Цестор -  Векс д.о.о., Обилићев венац 17, Београд,

за партије 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 15 са понуђачем ЈП „Србијагас" Аутопут 11, Нови 
Београд,

за партију 14 са понуђачем Уидогоздаг а.сЈ., Змај Јовина 8-10, Београд.

О б р а з л о ж е њ е

I. Подаци о наручиоцу
1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд

3. Интернет страница наручиоца: уу\ллллјаупепавауке.г(го.Г5

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке и закључује оквирни споразум, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе из Плана мреже здравствених установа са којима Републички фонд има 
закључене уговоре о пружању здравствене заштите.

II. Подаци о јавној набавци
1. Врста предмета јавне набавке: добра

2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност набавке:

Предмет јавне набавке природног гаса за период од 24 месеца обликован је у 15 (петнаест) 
партија, и то:

БРОЈ
ПАРТИЈЕ НАЗИВ ПАРТИЈЕ

ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ 
ПО ПАРТИЈАМА У 

ДИНАРИМА БЕЗ ПДВ-а ЗА 
ПЕРИОД ОД 24 МЕСЕЦА

1 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Сомбор 189.250.844,00

2 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Суботица 138.157.174,00

3
Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Сремска 
Митровица

195.231.874,00

4 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Зрењанин 357.052.438,00

5 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Кикинда 142.006.512,00

6 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Панчево 493.230.864,00

7 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Нови Сад 466.644.552,00

8 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Шабац 358.470.952,00

9 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Крагујевац 85.450.898,00

10 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Краљево 310.023.414,00

11 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Смедерево 117.760.298,00

3



12 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Јагодина 215.971.758,00

13 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Чачак 257.839.274,00

14 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Ниш 356.246.134,00

15 Природни гас за потребе здравствених 
установа са подручја Филијале Београд 1.316.663.014,00

УКУПНО: 5.000.000.000,00

Назив и ознака из општег речника набавке: природни гас - 09123000, за све партије.

3. Редни број јавне набавке: 404-1-112/20-25.

4. Врста поступка јавне набавке: отворени поступак на основу члана 32. Закона о јавним набавкама 
("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

III. Основни подаци о понуђачима

Р.Б. Назив понуђача Адреса

1. Уидогоздаг а.с!. Змај Јовина 8-10, Београд
2. ЈП „Србијагас“ Аутопут 11, Нови Београд
3. Цестор-Вексд.о.о. Обилићев венац 17, Београд

Укупан број поднетих понуда: 3 (три). 

Број понуда по партијама:

Број
партије Назив партије Број понуда

1 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Сомбор 2

2 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Суботица 2

3 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Сремска Митровица 2

4 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Зрењанин 1

5 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Кикинда 1

6 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Панчево 1

7 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Нови Сад 1

8 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Шабац 1

9 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Крагујевац 1

10 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Краљево 1

11 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Смедерево 1

12 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Јагодина 1

13 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Чачак 1

14 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Ниш 2

15 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Београд 1

4



IV. Стручна оцена понуда

1. Уидоговдаг а.сЈ.

Редни број понуде: 1
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/20-16 
Назив понуђача: Уидогоздаг а.с!.
Понуда број: 180 од 26.06.2020. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за следећу партију: 14

Ред.бр.
партије Назив партије Тарифа Јединица

мере Количина

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
/дин/

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

/дин/

Укупна цена 
без ПДВ-а 

/дин/

Укупна цена са 
ПДВ-ом 

/дин/
ОТС одс

14

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Ниш

Природни
гас 5 т 3 4.666.326 31,98 35,18 149.229.105,48 164.152.016,03

ЈП Србијагас; 
Југоросгаз- 
Транспорт

ЈУГОРОСГАЗ АД

Рок важења понуде 95 дана од дана отварања понуда.

Рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора 1 дан (рок не може бити дужи од 15 дана).

Понуђач није исказао трошкове припреме понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача Уидогобдаг а.<±, за партију 14, прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним набавкама 
("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).



2. ЈП „Србијагас"

Редни број понуде: 2
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/20-17 
Назив понуђача: ЈП „Србијагас"
Понуда број: 11/20 од 19.06.2020. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 1-15

Ред.бр.
партије Назив партије Тарифа Јединица

мере Количина

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
/дин/

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

/дин/

Укупна цена 
без ПДВ-а 

/дин/

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

/дин/
ОТС ОДС

1

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сомбор

Природни
гас 8 т 3 2.367.382 31,99 35,19 75.732.550,18 83.308.172,58 Транспортгас

Србија
Србијагас 

Сомбор гас 
Сомбор

2

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Суботица

Природни
гас 8 т 3 1.664.000 31,99 35,19 53.231.360,00 58.556.160,00 Транспортгас

Србија
Беогас 

Београд 
Суботица гас

3

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сремска 
Митровица

Природни
гас З т 3 2.449.720 31,99 35,19 78.366.542,80 86.205.646,80 Транспортгас

Србија

Ингас Инђија 
Гас 

Феромонт 
Гас Рума 
Србијагас 
Срем гас

4

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Зрењанин

Природни
гас З т 3 4.677.426 31,99 35,19 149.630.857,74 164.598.620,94 Транспортгас

Србија

Србијагас 
ЈП Комунапац 

Нови Бечеј 
Топлана 

Зрењанин

5

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Кикинда

Природни
гас 5 т 3 1.716.992 31,99 35,19 54.926.574,08 60.420.948,48 Транспортгас

Србија

Србијагас,
ЈКП

„Стндард"
Ада,

ЈКП „7. 
октобар“ 

Н. Кнежевац
6



ЈКП„ЧОКА“ 
ЈП„ЕЛГАС“ 

Сента

6

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Панчево

Природни
гас 8 т 3 6.552.129 31,99 35,19 209.602.606,71 230.569.419,51 Транспортгас

Србија

Србијагас, 
ЈПКОВИН- 

ГАС 
ЈКП други 
октобар 
Вршац 
Полет 

Пландиште

7

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Нови Сад

Природни
гас З т 3 6.186.128 31,99 35,19 197.894.234,72 217.689.844,32 Транспортгас

Србија

Србијагас, 
ЈП Врбас гас 

Гас Бечеј 
ЈКП 

Градитељ 
Србобран 

ЈП гас 
Темерин 

Нови Сад Гас

8

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Шабац

Природни
гас З т 3 4.696.954 31,99 35,19 150.255.558,46 165.285.811,26 Транспортгас

Србија

Топлана 
Шабац 

Лозница Гас

9

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Крагујевац

Природни
гас З т 3 938.418 31,99 35,19 30.019.991,82 33.022.929,42 Транспортгас

Србија Србијагас

10

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Краљево

Природни
гас 5 т 3 4.030.000 31,99 35,19 128.919.700,00 141.815.700,00 Транспортгас

Србија
Србијагас

Интерклиме

7



11

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Смедерево

Природни
гас З т 3 1.383.206 31,99 35,19 44.248.759,94 48.675.019,14 Транспортгас

Србија Србијагас

12

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Јагодина

Природни
гас З т 3 2.735.236 31,99 35,19 87.500.199,64 96.252.954,84 Транспортгас

Србија Србијагас

13

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Чачак

Природни
гас 5 т 3 3.311.606 31,99 35,19 105.938.275,94 116.535.415,14 Транспортгас

Србија Србијагас

14

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Ниш

Природни
гас 5 т 3 4.666.326 31,99 35,19 149.275.768,74 164.208.011,94 уивокогвАЗ ПЈвОКОгвАЗ

15

Природни гас за 
потребе 

здравсгвених 
установа са подручја 

Филијале Београд

Природни
гас 5 т 3 17.887.924 31,99 35,19 572.234.688,76 629.476.045,56 Транспортгас

Србија

Србијагас,
Беогас

Београдске
електране

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуда.

Рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора 5 дана (рок не може бити дужи од 15 дана).

Понуђач није исказао трошкове припреме понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача ЈП „Србијагас, за партије 1-15, прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).



3. Цестор -  Векс д.о.о.

Редни број понуде: 3
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/20-18 
Назив понуђача: Цестор -  Векс д.о.о.
Понуда број: 21-6/2020 од 29.06.2020. године
Понуђач је поднео понуду: самостално
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 1, 2 и 3

Ред.бр.
партије Назив партије Тарифа Јединица

мере Количина
Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
/дин/

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

/дин/

Укупна цена 
без ПДВ-а 

/дин/

Укупна цена 
са ПДВ-ом

/дин/
ОТС одс

1

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сомбор

Природни
гас 5 т 3 2.367.382 31,59 34,75 74.785.597,38 82.264.157,12 ЈП "Србијагас" "Сомбор-гас"

д.о.о.

2

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 
Филијале Суботица

Природни
гас 5 т 3 1.664.000 31,59 34,75 52.565.760,00 57.824.000,00 ЈП "Србијагас"

ЈКП 
"Суботицагас" 

и ЈП 
"Србијагас"

3

Природни гас за 
потребе 

здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сремска 
Митровица

Природни
гас 5 т 3 2.449.720 31,59 34,75 77.386.654,80 85.127.770,00 ЈП "Србијагас"

Гас-Феромонт 
а.д.ЈП "Гас 

Рума" 
ЈП"Ингас" 

ЈП"Срем-гас"

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуда.

Рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора 1 дан (рок не може бити дужи од 15 дана).

Понуђач није исказао трошкове припреме понуде.

Комисија констатује да је понуда понуђача Цестор -  Векс д.о.о., за партије 1, 2 и 3, прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

9



V. Одбијене понуде

У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и 
услед тога одбијене.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање
Најнижа понуђена цена.

Резервни елемент критеријума, у смислу члана 84. став 4. Закона („Службени гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), је рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора.

Ранглиста лонуђача:

Партија 1 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Сомбор

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-18 Цестор -  Векс д.о.о. 74.785.597,38 1
404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 75.732.550,18 2

Партија 2 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Суботица

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-18 Цестор -  Векс д.о.о. 52.565.760,00 1
404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 53.231.360,00 2

Партија 3 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Сремска 
Митровица

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-18 Цестор -  Векс д.о.о. 77.386.654,80 1
404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 78.366.542,80 2

Партија 4 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Зрењанин

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 149.630.857,74 1

Партија 5 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Кикинда

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 54.926.574,08 1



Партија 6 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Панчево

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 209.602.606,71 1

Партија 7 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Нови Сад

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас“ 197.894.234,72 1

Партија 8 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Шабац

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 150.255.558,46 1

Партија 9 ~ Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Крагујевац

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 30.019.991,82 2

Партија 10 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Краљево

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 128.919.700,00 1

Партија 11 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Смедерево

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас11 44.248.759,94 1

Партија 12 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Јагодина

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас11 87.500.199,64 1

Партија 13 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Чачак

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 105.938.275,94 1

11



Партија 14 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Ниш

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-16 Уидогоздаг а.сј. 149.229.105,48 1
404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас“ 149.275.768,74 2

Партија 15 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Београд

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-25/20-17 ЈП „Србијагас" 572.234.688,76 1

VII. Предлог комисије

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда, предлаже да 
се донесе одлука о закључењу оквирног споразума за јавну набавку природног гаса за период од 24 
месеца, број 404-1-112/20-25 и оквирни споразум закључи са следећим понуђачима:

- за партије 1, 2 и 3 са понуђачем Цестор -  Векс д.о.о., Обилићев венац 17, Београд,

за партије 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 15 са понуђачем ЈП „Србијагас“ Аутопут 11, Нови
Београд,

- за партију 14 са понуђачем Уидогоздаг а.с!., Змај Јовина 8-10, Београд.

Сходно наведеном, в.д, дирекгора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси 
одлуку као у диспозитиву.

VIII. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15).

59020.57/74

12


